
20北サ協第 154号 
2020年 11月 12日 

 
15地区サッカー協会 御中 
道各種サッカー・フットサル・ビーチ連盟 御中 
HKFA理事・監事・特任理事 各位 
HKFA新型コロナウイルス対策本部部員・部会員 各位  

公益財団法人北海道サッカー協会 
会長 吉田 一彦 

 
 

新型コロナウイルス警戒ステージ引き上げに係る対応について（通知） 
 

日頃から、本協会フットボール事業へご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。 

さて、11 月 7 日（土）に北海道が「警戒ステージ」を「３」に引き上げ、その後も日を追うごとに新規感染者数の

増加が止まらず、医療体制の逼迫や社会経済活動の回復に大きな影響を及ぼすことが懸念されます。 

かかる事態に鑑み、本協会では、11月 11日（水）に第 15回 HKFA新型コロナウイルス対策本部部会を開催

し、サッカーファミリーの健康を守り、北海道が求める「感染拡大の抑え込み」に積極的に協力するため、    

年内の主催事業の中止を決定致しました。 

皆様におかれましては、この決定にご理解頂くとともに、関係各位へご周知賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１、本協会主催（フットサル事業、ブロック事業含）の大会・リーグ戦・トレセン・各種研修会等の開催について 

12月 31日（木）までの全ての事業を中止致します。 
 

※1月 1日以降の実施については、今後の警戒ステージを踏まえ、改めてその実施可否を決定し

通知致します。 

 

２、全国大会代表チームの選出方法について 

全日本 U-15フットサル選手権大会北海道代表決定戦（12/5男子・11/28女子）中止に伴い、全国

大会代表チームの選出方法は、担当委員会で協議の上、通知致します。 

 

３、地区サッカー協会主催の大会・リーグ戦・トレセン・各種研修会等の開催について 

各地区内の地方自治体および教育委員会等より通知される方針に基づき、各地区サッカー協会の判断にお

いて、活動できるものと致します。その際は、感染拡大状況を考慮し、慎重に判断して下さい。 
 

※実施にあたっては、HKFAガイドライン及びフットサル活動マニュアルのもと、十分な感染防止対策

を講じ、参加者および運営スタッフの安全安心を最優先に実施して下さい。 

 

 

【参考】 

    北海道のホームページ 新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する情報 

    http://www.pref.hokkaido.lg.jp/ss/ssa/singatakoronahaien.htm 

 

 

 

 【お問合せ先】 （公財）北海道サッカー協会 

   TEL 011-825-1100 

 

http://www.pref.hokkaido.lg.jp/ss/ssa/singatakoronahaien.htm

